
Protokoll erstellt mit ProtoS 9.0.24, Info: http://protos-programm.de/

2016

Rheinberg

Stadtmeisterschaft

29.10.2016



Protokoll erstellt mit ProtoS 9.0.24, Info: http://protos-programm.de/

Seite 2 29.10.2016

Stadtmeisterschaft

Teilnehmende Vereine Protokollabkürzung

Bürger Schützen Verein Budberg BSV Budberg
Bürger Schützen Verein Eversael BSV Eversael
Sportschützen Rheinberg Sportschützen Rheinberg
St.Evermarus Borth St.Evermarus Borth
St.Johannes von Nepomuk Alpsray St.Johannes von Nepomuk
St.Michaelis Bruderschaft Rheinberg St.Michaelis Bruderschaft
St.Sebastianus St.Georgius St.Sebastianus St.Georgiu

Einzelwertung

Luftgewehr, Jugendklasse 218:   218,0

Pl. Name Verein S1 S2 ges. % Bemerkung
1. Kietzmann, Lars BSV Eversael 80,8 82,0 162,8 74,679%
2. Kulms, Jannik BSV Eversael 71,4 71,2 142,6 65,413%

Luftgewehr, Damenklasse 218:   218,0

Pl. Name Verein S1 S2 ges. % Bemerkung
1. Kulms, Kirsten BSV Eversael 93,8 89,5 183,3 84,083%
2. Kampermann, Nina BSV Eversael 88,9 84,2 173,1 79,404%
3. van Bonn, Nikola St.Evermarus Borth 84,2 79,7 163,9 75,183%

Luftgewehr, Herrenklasse 218:   218,0

Pl. Name Verein S1 S2 ges. % Bemerkung
1. Kampermann, Peter BSV Eversael 95,0 94,7 189,7 87,018%
2. Susen, Michael St.Evermarus Borth 85,7 91,7 177,4 81,376%
3. Bongers, Thorsten St.Evermarus Borth 87,8 86,2 174,0 79,817%
4. Knust, Alexander BSV Eversael 87,4 82,7 170,1 78,028%
5. Haupt, Marcel St.Evermarus Borth 84,7 85,1 169,8 77,890%
6. Eberhard, Wilfried BSV Eversael 79,1 86,7 165,8 76,055%
7. Baaken, Andre St.Evermarus Borth 78,9 66,5 145,4 66,697%

Mannschaftswertung

Luftgewehr, Mannschaft

Pl. Mannschaft Schützen ges. Bemerkung
 1. BSV Eversael Kampermann, P. (189,7); Kulms, K. (183,3); Kampermann, N. (173,1) 546,1
 2. St.Evermarus Borth Susen, M. (177,4); Bongers, T. (174,0); Haupt, M. (169,8) 521,2

Einzelwertung

Luftgewehr Auflage, Damen-Altersklasse 218:   218,0

Pl. Name Verein S1 S2 ges. % Bemerkung
1. Tepaß, Annedore Sportschützen Rheinberg 103,7 101,5 205,2 94,128%
2. Dormann, Petra St.Evermarus Borth 98,7 101,7 200,4 91,927%
3. Geßmann, Angelika St.Sebastianus St.Georgiu 97,4 101,0 198,4 91,009%

z.Q. Chindemi, Claudia St.Evermarus Borth 102,1 101,9 204,0 93,578% Nur Mannschaft
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Pl. Name Verein S1 S2 ges. % Bemerkung
z.Q. Meyer, Petra St.Evermarus Borth 101,5 101,8 203,3 93,257% Nur Mannschaft
z.Q. Lorenz, Carmen St.Evermarus Borth 101,4 96,4 197,8 90,734% Nur Mannschaft
z.Q. Gärtner, Michaela St.Evermarus Borth 90,0 92,6 182,6 83,761% Nur Mannschaft

Luftgewehr Auflage, Herren-Altersklasse 218:   218,0

Pl. Name Verein S1 S2 ges. % Bemerkung
1. Elsner, Oliver St.Sebastianus St.Georgiu 105,3 105,4 210,7 96,651%
2. Görtz, Heinz-Hermann St.Johannes von Nepomuk 105,2 104,1 209,3 96,009%
3. Ulrich, Fritz St.Evermarus Borth 101,3 102,9 204,2 93,670%
4. Nederkorn, Heinz-Theo St.Evermarus Borth 103,6 98,0 201,6 92,477%
5. Thiem, Edmund St.Sebastianus St.Georgiu 101,1 100,3 201,4 92,385%
6. Dormann, Axel St.Evermarus Borth 100,2 99,6 199,8 91,651%
7. Wabersich, Marko St.Johannes von Nepomuk 99,7 98,5 198,2 90,917%
8. Fritsche, Michael St.Sebastianus St.Georgiu 97,2 100,0 197,2 90,459%
9. Rösken, Michael St.Sebastianus St.Georgiu 97,1 98,3 195,4 89,633%

Luftgewehr Auflage, Seniorinnen A 218:   218,0

Pl. Name Verein S1 S2 ges. % Bemerkung
1. Ingenerf, Marlis St.Johannes von Nepomuk 103,1 101,9 205,0 94,037%
2. Kammeier, Beate Sportschützen Rheinberg 100,6 100,7 201,3 92,339%
3. Geldermann, Cilli St.Michaelis Bruderschaft 99,9 96,2 196,1 89,954%
4. Wabersich, Iris St.Johannes von Nepomuk 95,8 82,0 177,8 81,560%
5. Weiß, Brigitte St.Johannes von Nepomuk 92,1 83,8 175,9 80,688%
6. Nawrath, Elfriede BSV Eversael 18,7 93,6 112,3 51,514%

Luftgewehr Auflage, Senioren A 218:   218,0

Pl. Name Verein S1 S2 ges. % Bemerkung
1. Ingenerf, Michael St.Johannes von Nepomuk 104,8 103,8 208,6 95,688%
2. Ingenerf, Hans-Peter St.Johannes von Nepomuk 102,9 103,1 206,0 94,495%
3. Elbers, Friedhelm St.Evermarus Borth 102,6 101,7 204,3 93,716%
4. Geßmann, Heinz St.Sebastianus St.Georgiu 102,3 101,8 204,1 93,624%
5. Hollax, Herbert St.Evermarus Borth 100,4 103,2 203,6 93,394%
6. Geldermann, Horst St.Michaelis Bruderschaft 100,7 102,0 202,7 92,982%
7. Kammeier, Josef Sportschützen Rheinberg 100,3 101,4 201,7 92,523%
8. Albers, Heinz-Dieter St.Johannes von Nepomuk 99,9 100,2 200,1 91,789%
9. Heise, Udo St.Johannes von Nepomuk 98,9 100,3 199,2 91,376%

10. Hücklekemkes, Hermann St.Evermarus Borth 101,9 96,4 198,3 90,963%
11. Kremers, Jakob St.Johannes von Nepomuk 99,9 97,2 197,1 90,413%

Luftgewehr Auflage, Seniorinnen B 218:   218,0

Pl. Name Verein S1 S2 ges. % Bemerkung
1. Beyl, Inge St.Sebastianus St.Georgiu 102,0 101,6 203,6 93,394%
2. Preusche-Heinemann, MonikaBSV Budberg 100,7 96,3 197,0 90,367%
3. Reisberg, Ursula BSV Budberg 96,0 98,1 194,1 89,037%
4. Domke, Mathilde Sportschützen Rheinberg 93,1 87,0 180,1 82,615%
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Luftgewehr Auflage, Senioren B 218:   218,0

Pl. Name Verein S1 S2 ges. % Bemerkung
1. Ettwig, Fritz BSV Eversael 103,1 101,9 205,0 94,037%
2. Laakmann, Horst St.Sebastianus St.Georgiu 101,1 103,2 204,3 93,716%
3. Beyl, Peter St.Sebastianus St.Georgiu 100,2 101,3 201,5 92,431%
4. Weiß, Gernot St.Johannes von Nepomuk 98,2 101,9 200,1 91,789%
5. Brings, Georg St.Evermarus Borth 101,0 99,0 200,0 91,743%
6. Knaup, Adolf St.Johannes von Nepomuk 99,9 100,0 199,9 91,697%
7. Ludolph, Karl-Heinz BSV Eversael 99,2 99,7 198,9 91,239%
8. Baumgartner, Karl St.Sebastianus St.Georgiu 97,0 94,8 191,8 87,982%

z.Q. Witzel, Karl-Hermann BSV Eversael 97,8 94,9 192,7 88,394% Nur Mannschaft

Luftgewehr Auflage, Seniorinnen C 218:   218,0

Pl. Name Verein S1 S2 ges. % Bemerkung
1. Kepert, Inge BSV Eversael 93,8 97,2 191,0 87,615%
2. Spelleken, Elisabeth BSV Budberg 90,1 82,6 172,7 79,220%

Luftgewehr Auflage, Senioren C 218:   218,0

Pl. Name Verein S1 S2 ges. % Bemerkung
1. Scholle, Friedhelm BSV Eversael 101,9 102,4 204,3 93,716%
2. Domke, Kurt Sportschützen Rheinberg 102,9 101,0 203,9 93,532%
3. Tölg, Manfred BSV Eversael 100,6 101,1 201,7 92,523%
4. Sikkinga, Norbert BSV Eversael 99,7 98,8 198,5 91,055%
5. Ingenhaag, Hubert St.Michaelis Bruderschaft 93,7 96,9 190,6 87,431%
6. Ettwig, Hermann BSV Eversael 91,0 97,9 188,9 86,651%
7. Reisberg, Klaus BSV Budberg 92,7 92,5 185,2 84,954%
8. Passen, Gerd St.Sebastianus St.Georgiu 86,7 73,9 160,6 73,670%

Mannschaftswertung

Luftgewehr Auflage, Mannschaft

Pl. Mannschaft Schützen ges. Bemerkung
 1. St.Johannes von Nepomuk Görtz, H. (209,3); Ingenerf, M. (208,6); Ingenerf, H. (206,0) 623,9
 2. St.Sebastianus St.Georgiu Elsner, O. (210,7); Laakmann, H. (204,3); Geßmann, H. (204,1) 619,1
 3. BSV Eversael Ettwig, F. (205,0); Scholle, F. (204,3); Tölg, M. (201,7) 611,0
 4. Sportschützen Rheinberg Tepaß, A. (205,2); Domke, K. (203,9); Kammeier, J. (201,7) 610,8
 5. St.Evermarus Borth 3 Ulrich, F. (204,2); Hollax, H. (203,6); Nederkorn, H. (201,6) 609,4
 6. St.Evermarus Borth 2 Chindemi, C. (204,0); Meyer, P. (203,3); Dormann, P. (200,4) 607,7
 7. St.Sebastianus St.Georgiu 2 Beyl, I. (203,6); Beyl, P. (201,5); Geßmann, A. (198,4) 603,5
 8. St.Evermarus Borth Elbers, F. (204,3); Brings, G. (200,0); Hücklekemkes, H. (198,3) 602,6
 9. St.Johannes von Nepomuk 3 Weiß, G. (200,1); Albers, H. (200,1); Knaup, A. (199,9) 600,1

 10. St.Michaelis Bruderschaft Geldermann, H. (202,7); Geldermann, C. (196,1); Ingenhaag, H. (190,6)589,4
 11. BSV Eversael 2 Sikkinga, N. (198,5); Witzel, K. (192,7); Kepert, I. (191,0) 582,2
 12. BSV Budberg Preusche-Heinemann, M. (197,0); Reisberg, U. (194,1); Reisberg, K. (185,2)576,3
 13. St.Johannes von Nepomuk 2 Heise, U. (199,2); Wabersich, I. (177,8); Weiß, B. (175,9) 552,9
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Prozentwertung    Luftgewehr

Pl. Name Verein Wettkampfklasse ges. %
 1. Kampermann, Peter BSV Eversael Herrenklasse 189,7 87,018%
 2. Kulms, Kirsten BSV Eversael Damenklasse 183,3 84,083%
 3. Susen, Michael St.Evermarus Borth Herrenklasse 177,4 81,376%
 4. Bongers, Thorsten St.Evermarus Borth Herrenklasse 174,0 79,817%
 5. Kampermann, Nina BSV Eversael Damenklasse 173,1 79,404%
 6. Knust, Alexander BSV Eversael Herrenklasse 170,1 78,028%
 7. Haupt, Marcel St.Evermarus Borth Herrenklasse 169,8 77,890%
 8. Eberhard, Wilfried BSV Eversael Herrenklasse 165,8 76,055%
 9. van Bonn, Nikola St.Evermarus Borth Damenklasse 163,9 75,183%

 10. Kietzmann, Lars BSV Eversael Jugendklasse 162,8 74,679%
 11. Baaken, Andre St.Evermarus Borth Herrenklasse 145,4 66,697%
 12. Kulms, Jannik BSV Eversael Jugendklasse 142,6 65,413%

Prozentwertung    Luftgewehr Auflage

Pl. Name Verein Wettkampfklasse ges. %
 1. Elsner, Oliver St.Sebastianus St.Georgiu Herren-Altersklasse 210,7 96,651%
 2. Görtz, Heinz-Hermann St.Johannes von Nepomuk Herren-Altersklasse 209,3 96,009%
 3. Ingenerf, Michael St.Johannes von Nepomuk Senioren A 208,6 95,688%
 4. Ingenerf, Hans-Peter St.Johannes von Nepomuk Senioren A 206,0 94,495%
 5. Tepaß, Annedore Sportschützen Rheinberg Damen-Altersklasse 205,2 94,128%
 6. Ingenerf, Marlis St.Johannes von Nepomuk Seniorinnen A 205,0 94,037%
 6. Ettwig, Fritz BSV Eversael Senioren B 205,0 94,037%
 8. Elbers, Friedhelm St.Evermarus Borth Senioren A 204,3 93,716%
 8. Laakmann, Horst St.Sebastianus St.Georgiu Senioren B 204,3 93,716%
 8. Scholle, Friedhelm BSV Eversael Senioren C 204,3 93,716%

 11. Ulrich, Fritz St.Evermarus Borth Herren-Altersklasse 204,2 93,670%
 12. Geßmann, Heinz St.Sebastianus St.Georgiu Senioren A 204,1 93,624%
 13. Domke, Kurt Sportschützen Rheinberg Senioren C 203,9 93,532%
 14. Hollax, Herbert St.Evermarus Borth Senioren A 203,6 93,394%
 14. Beyl, Inge St.Sebastianus St.Georgiu Seniorinnen B 203,6 93,394%
 16. Geldermann, Horst St.Michaelis Bruderschaft Senioren A 202,7 92,982%
 17. Kammeier, Josef Sportschützen Rheinberg Senioren A 201,7 92,523%
 17. Tölg, Manfred BSV Eversael Senioren C 201,7 92,523%
 19. Nederkorn, Heinz-Theo St.Evermarus Borth Herren-Altersklasse 201,6 92,477%
 20. Beyl, Peter St.Sebastianus St.Georgiu Senioren B 201,5 92,431%
 21. Thiem, Edmund St.Sebastianus St.Georgiu Herren-Altersklasse 201,4 92,385%
 22. Kammeier, Beate Sportschützen Rheinberg Seniorinnen A 201,3 92,339%
 23. Dormann, Petra St.Evermarus Borth Damen-Altersklasse 200,4 91,927%
 24. Albers, Heinz-Dieter St.Johannes von Nepomuk Senioren A 200,1 91,789%
 24. Weiß, Gernot St.Johannes von Nepomuk Senioren B 200,1 91,789%
 26. Brings, Georg St.Evermarus Borth Senioren B 200,0 91,743%
 27. Knaup, Adolf St.Johannes von Nepomuk Senioren B 199,9 91,697%
 28. Dormann, Axel St.Evermarus Borth Herren-Altersklasse 199,8 91,651%
 29. Heise, Udo St.Johannes von Nepomuk Senioren A 199,2 91,376%
 30. Ludolph, Karl-Heinz BSV Eversael Senioren B 198,9 91,239%
 31. Sikkinga, Norbert BSV Eversael Senioren C 198,5 91,055%
 32. Geßmann, Angelika St.Sebastianus St.Georgiu Damen-Altersklasse 198,4 91,009%
 33. Hücklekemkes, Hermann St.Evermarus Borth Senioren A 198,3 90,963%
 34. Wabersich, Marko St.Johannes von Nepomuk Herren-Altersklasse 198,2 90,917%
 35. Fritsche, Michael St.Sebastianus St.Georgiu Herren-Altersklasse 197,2 90,459%
 36. Kremers, Jakob St.Johannes von Nepomuk Senioren A 197,1 90,413%
 37. Preusche-Heinemann, MonikaBSV Budberg Seniorinnen B 197,0 90,367%
 38. Geldermann, Cilli St.Michaelis Bruderschaft Seniorinnen A 196,1 89,954%
 39. Rösken, Michael St.Sebastianus St.Georgiu Herren-Altersklasse 195,4 89,633%
 40. Reisberg, Ursula BSV Budberg Seniorinnen B 194,1 89,037%
 41. Baumgartner, Karl St.Sebastianus St.Georgiu Senioren B 191,8 87,982%
 42. Kepert, Inge BSV Eversael Seniorinnen C 191,0 87,615%
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Pl. Name Verein Wettkampfklasse ges. %
 43. Ingenhaag, Hubert St.Michaelis Bruderschaft Senioren C 190,6 87,431%
 44. Ettwig, Hermann BSV Eversael Senioren C 188,9 86,651%
 45. Reisberg, Klaus BSV Budberg Senioren C 185,2 84,954%
 46. Domke, Mathilde Sportschützen Rheinberg Seniorinnen B 180,1 82,615%
 47. Wabersich, Iris St.Johannes von Nepomuk Seniorinnen A 177,8 81,560%
 48. Weiß, Brigitte St.Johannes von Nepomuk Seniorinnen A 175,9 80,688%
 49. Spelleken, Elisabeth BSV Budberg Seniorinnen C 172,7 79,220%
 50. Passen, Gerd St.Sebastianus St.Georgiu Senioren C 160,6 73,670%
 51. Nawrath, Elfriede BSV Eversael Seniorinnen A 112,3 51,514%


